
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33309 Terça-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2017

servidor MARIO HENRIQUE GAMA DA COSTA, Id. Funcional nº 
80845359/3 ocupante do cargo de SECRETARIO DE DIRETORIA, 
lo tado no GABINETE DA SECRETARIA- SEAD, no período de 08 de 
Fevereiro de 2017 a 09 de Março de 2017, referente ao período 
aquisitivo de 01 de Fevereiro de 2016 a 31 de Janeiro de 2017. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELEM 06 DE 
FEVEREIRO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 144412

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 012 de 06 de Fevereiro de 2017.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico n.º 18161 – SEAD
RESOLVE: 
I - Formalizar a concessão, de 15 (Quinze) dias, de Licença 
Saúde no período de 30.01.2017 a 13.02.2017, de acordo 
com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor 
SAMUEL DOS SANTOS RAMOS, matrícula nº 3150470/1, 
ocupante da função de Aux. Oper. Gráfi cas C.
II – Os  efeitos desta portaria retroagirão a contar de 
30.01.2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente.

Protocolo: 144332

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO PUBLICADO NO DOE, DIA 
31/01/2017 DE Nº 33304, PROTOCOLO Nº 141794.
ONDE SE LE: CONTRATO: 006/2017
LEIA-SE CONTRATO: 007/2017
CONTRATADA: BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 01.085.207/0002-50
ORDENADOR: Iris Ayres de Azevedo Gama

Protocolo: 144161

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 008 /2017
Processo: 2017/15128
CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2017
OBJETO: Fornecimento de órtese, prótese e materiais especiais - 
OPME aos segurados titulares e dependentes do Iasep
Data de Assinatura: 31/01/2017
Vigência: 31/01/2017 a 31/01/2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: CIRUBEL CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 05.323.167/0001-07
Endereço: Trav. 9 DE JANEIRO nº 1295, Bairro São Brás, 
telefone: (91)3204-2729 CEP 66.060-370, Belém/PA
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama

CONTRATO: 009 /2017
Processo: 2017/18690
CHAMADA PÚBLICA n.º 001/2017
OBJETO: Fornecimento de órtese, prótese e materiais especiais - 
OPME aos segurados titulares e dependentes do Iasep
Data de Assinatura: 31/01/2017
Vigência: 31/01/2017 a 31/01/2018

Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: GKY DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
CNPJ: 22.317.153/0001-55
Endereço: Trav. Humaitá nº 847, Bairro Pedreira, telefone: 
(91)3038-2763 CEP 66.083-340, Belém/PA
Ordenador: Iris Ayres de Azevedo Gama
------------------------------------------------------------
CONTRATO: 010 /2017
Processo: 2017/39333
CHAMADA PÚBLICA n.º 002/2017
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 
titulares e dependentes do Iasep
Data de Assinatura: 01/02/2017
Vigência: 01/02/2017 a 01/02/2018
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: LABVIDA LABORATÓRIODE PATOLOGIA CLÍNICA 
OLIVEIRA DA SILVA LTDA-EPP
CNPJ: 22.703.640/0001-09
Endereço: Trav. D. Pedro I n. 1016, Bairro Umarizal, Telefone 
(91)3084-9069, CEP 66.050-100, Belém/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 144157

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Termo Aditivo: 7º
Justifi cativa: Repactuação do Valor do Contrato Original.
Data da Assinatura: 22/12/2016
Valor: R$ 8.887,76
Processo: 2016/708
Contrato: 051    
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 54201-8338-339037–0261
Contratada: E. SANTOS LIMA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
Endereço: Rua dos Caripunas – Bairro: Cremação, CEP 66.063-
043, Fone (91) 3204-3334
Belém – PA.   
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 144159

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 034 de 31 de janeiro de 2017
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30 (TRINTA) dias de 
férias regulamentares, no mês Fevereiro/2017, conforme quadro 
demonstrativo anexo.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de 
fevereiro de 2017.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

NOME MATRICULA PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO 
CONCESSIVO

ANA AMELIA DO SOCORRO LOBO 5888852/2 2016/2017 01.02 A 
02.03.17

ALINE MIZOZOE DE AMORIM 57232339/1 2015/2016 20.02 A 
21.03.17

EDINALVA ARAUJO SOUSA 5913303/2 2016/2017 01.02 A 
02.03.17

CLOVIS NIVALDO DA COSTA 
SOUZA 3155889/1 2016/2017 01.02 A 

02.03.17

DOUGLAS SOUZA AZEVEDO 5877121/4 2015/2016 20.02 A 
21.03.17

LUIZ ROCHA DA SILVA 3157377/1 2014/2015 15.02 A 
16.03.17

MARIA DA GLORIA DIAS DOS 
SANTOS 720267/2 2016/2017 01.02 A 

02.03.17

MARIA RISALVA DO ROSARIO 
CORREA 57212495/2 2015/2016 01.02 A 

02.03.17

SONIA DO SOCORRO DA SILVA 
CARDOSO 57192859/2 2015/2016 20.02 A 

21.03.17

WEVERSON ALVES DOS SANTOS 57205663/2 2013/2014 15.02 A 
16.03.17

Protocolo: 144248

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 023 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o Decreto Nº 1627, de 18/10/2016, publicado 
no DOE de 19/10/2016, que disciplina o Processo Seletivo 
Simplifi cado para contratação de servidor temporário, prevista 
no artigo 36, da Constituição do Estado do Pará, no âmbito da 
Administração Direta, Autarquias e Fundações Públicas; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/468038, de 
17/11/2016, que dispõe sobre o Processo Seletivo Simplifi cado 
para contratação temporária do IGEPREV.
RESOLVE:
I – INCLUIR  na Comissão do Processo Seletivo Simplifi cado 
para contratação de servidores, a servidora Ana Rita Dopazo 
Antonio José Lourenço, matrícula funcional nº. 5760429/4, 
ocupante do cargo de Procurador Autárquico,como Membro e 
Suplente da Presidente da Comissão, para atuar no Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 06 de 
Fevereiro de 2017.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 144343

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 021 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 83 da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 28394A/1, de 01 
de Fevereiro de 2017.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR a concessão à servidora Adriana Moreira 
Rocha Bohadana, matrícula 57175199/1, ocupante do cargo 
de Procurador Autárquico, lotada na Procuradoria Jurídica, de 30 
(trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde, no período 
09/01/2017 a 07/02/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de 
fevereiro de 2017.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 144089

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 022 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 
007/2017-PROJUR, de 03/02/2017 que dispõe sobre alteração 
de férias de servidor.
RESOLVE:
I - TRANSFERIR, o período de gozo de férias da servidora 
SIMONE FERREIRA LOBÃO MOREIRA, matrícula nº. 
54186002/2, ocupante do cargo de Procurador, de 27/02/2017 
a 28/03/2017 para 02/03/2017 a 31/03/2017, já transferido 
através da Portaria n° 355/2016 de 27/12/2016, publicada no 
DOE n° 33.280, de 28/12/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. 
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 06 de 
fevereiro de 2017.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 144345


